Администрации Левженского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21июля  2017 г.
                              № 28
с. Левжа
       О внесении изменений в постановление «О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры  «Культурно - досуговый центр Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» от 21.04.2017 г. № 15
В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой 5 Федерального закона от 8 августа 2001 г. N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", администрация Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1.Внести изменения в постановление «О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» от 21.04.2017 г. № 15 дополнив его пунктами следующего содержания:
      2. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Культурно - досуговый центр Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» путем присоединения его к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Информационно-методический центр» Рузаевского муниципального района.

       2.1. Создать комиссию по реорганизации в следующем составе:

Канаева.Л.Г.- директор МБУК « КДЦ Левженского сельского поселения»-председатель комиссии
Члены комиссии:

Черентаева.Л.М- главный бухгалтер администрации Левженского сельского поселения

Сонаева .О.В. – депутат Левженского сельского поселения

      2.2. Канаеву Л.Г., директора МБУК «КДЦ Левженского сельского поселения» Рузаевского муниципального района Республики Мордовия назначить ответственным за внесение записи о прекращении деятельности МБУК «КДЦ Левженского сельского поселения» в органах, осуществляющих государственную регистрацию юридических лиц.
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно - досуговый центр Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»:

-в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных ему кредиторов о начале реорганизации;

- провести кадровые мероприятия в отношении работников учреждения с соблюдением трудовых прав и гарантий работников, предусмотренных трудовым законодательством РФ в связи с проводимой реорганизацией;

- представить бюджетную отчетность на дату реорганизации;

- подготовить передаточный акт

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Левженского сельского поселения

Рузаевского муниципального района                                   А.А. Рузманов
: